

D/146/00.04.01.01/2024

## Ilmastosuunnitelma Uuraisten kunta

Läntisen Keski-Suomen neljän kunnan yhteinen hanke ilmastosuunnitelmien laatimiseksi alkoi marraskuussa 2023. Uuraisten, Multian, Petäjaveden kunnille ja Keuruun kaupungille laaditaan kuntakohtaiset ilmastosuunnitelmat. Ympäristöministeriön 100 % rahoittama hanke kestää kesäkuun loppuun 2025 ja hankkeen vastuukuntana toimii Uuraisten kunta. Kuntien yhteinen hanke antaa mahdollisuuden hyödyntää suunnitelman toteutuksessa yhtä valmistelutapaa jokaisen kunnan erityispiirteet huomioiden. Ilmastosuunnitelma on tiekartta, jolla ohjataan kunnan toimintaa kohti vähäpäästöisempää tulevaisuutta ja tulisi olla linjassa kansallisiin ja maakunnallisiin tavoitteisiin. Valtuustokausittain päivitettävästä ilmastosuunnitelmasta tiedotetaan aktiivisesti kuntalaisille. Tärkeimpiä sidosryhmiä ovat kuntaorganisaation toimialat, kuntalaiset, yrittäjät, koulut, seurakunnat sekä yhdistykset ja järjestöt.

Ilmastosuunnitelmien tueksi alueella toteutettiin ilmastokysely. Lisäksi ilmastosuunnitelman laatimiseen osallistettiin kunnan henkilökuntaa sekä valtuutettuja. Läntisen Keski-Suomen kuntien asukkaat odottavat ilmastokyselyn perusteella käytännön ilmastotoimia, ekotekojen mahdollistamista ja niistä viestimisestä. Keuruun, Petäjaveden ja Uuraisten 4H kerholaisten toimesta kyselyä tehtiin paikallisissa marketeissa sekä verkkokyselynä. Vastauksia kertyi kaikkiaan 454 kpl ja kyselyä avattiin yli tuhat kertaa. Ilmastokyselyllä alueen kunnat saivat arvokasta tietoa pääasiassa asukkailta, joita oli vastaajista 85 % sekä mökkiläisiltä ja alueella työskenteleviltä, millaista ilmastotyötä kunnissa toivotaan tehtävän. Lisäksi kysyttiin kuntalaisten omia arjen ekotekoja sekä kiinnostusta oman elämäntavan kestävyuden tarkasteluun.

Ilmastotoimien pääteemoina ovat liikenne ja liikkuminen, materiaalikierrot ja kestävä kulutus, kestävä ruokajärjestelmä, luonto ja ympäristö, uusiutuva energia ja energiatehokkuus sekä tietoisuus ja viestintä.

Kunnan ilmastotyötä vie jatkossa eteenpäin ilmastotyöryhmä, jossa on edustettuna kunnan eri toimialat. Työryhmän jäsenet vievät ilmastotyötä eteenpäin omilla toimialoillaan ja raportoivat työn toteutumisesta ilmastotyöryhmän kokouksissa.

Uusiutuvan energian tuotantoa on saatu aikaan koulukeskuksen kiinteistöllä asentamalla aurinkopaneeleita. Sivistyslautakunta esittää, että kaikilla kouluilla tulisi selvittää mahdollisuus aurinkopaneelien asentamiseen uusiutuvan energiantuotannon lisäämiseksi ja kustannusten säästämiseksi pitkällä tähtäimellä.

 [ilmastosuunnitelma-uuraisten-kunta-v0.5.pptx](#)

Valmistelija/lisätietoja: Jouko Nykänen, peruspalvelujohtaja, puh. 0405891277.

**Peruspalvelujohtajan ehdotus:** sivistyslautakunta esittää kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle Uuraisten kuntaan laaditun ilmastosuunnitelman hyväksymistä.

**Päätös:** Sivistyslautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.

**Toimenpiteet:** Jatkokäsittelyyn kunnanhallitukseen.